

گلچین امروز

دریادار سیاری:
**سواحل ایران
جهنم بی بازگشت
برای نیروهای
خارجی است**



مسی:
**آرژانتین هرگز
تسلیم نمی‌شود؛
بازگشت ما
باور کردنی نبود**

صفحه آخر

فرماندار رشت:
**مانع زدایی، اولویت
خدمات رسانی و
اجرای طرح‌های
عمرانی است**



**۲۱۵ مورد تخلف در
عرضه کالاهای اساسی
و محصولات کشاورزی
گیلان ثبت شد**



صفحه ۳

سال بیست و دوم - شماره ۵۲۸۲ - صفحه ۳۰ هزار تومان

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، هنری و ورزشی صبح شمال ایران

پنجشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۵ - ۲۴ محرم ۱۴۴۸ - ۹ جولای ۲۰۲۶

استاندار در بازدید از مرکز حفاظت از ذخایر ژنتیکی ماهیان استخوانی خاوریامیان در رشت؛

نجات ذخایر خزر در گرو مدیریت صید و توسعه مراکز تکثیر

صفحه ۳



معاون اداره کل راه و شهرسازی استان مطرح کرد:
**ثبت نام حدود ۵۰۰۰ گیلانی متقاضی
مسکن جوانی جمعیت**

ایستاد: معاون اداره کل راه و شهرسازی استان، از ثبت نام حدود ۵۰۰۰ خانوار متقاضی مسکن در طرح جوانی جمعیت در استان خبر داد و بیان کرد: تخصیص زمین در ۹ شهر انجام شده است. محمدحسین رحمت‌زاده با بیان اینکه دولت با هدف اجرای عدالت در توزیع منابع و خانه‌دار شدن اقشار نیازمند، تسهیلات حمایتی ویژه‌ای را در قالب واگذاری زمین، مسکن مهر، طرح نهضت ملی مسکن و یا وام‌های پاره‌ای ساخت و خرید مسکن در نظر گرفته است، گفت: متقاضیان باید توجه داشته باشند که این تسهیلات یکبار مصرف بوده و مشمول تمام اعضای خانواده (سرپرست و افراد تحت تکفل) می‌شود. وی با تأکید بر اجرای دقیق ضوابط حوزه مسکن، اظهار کرد: براساس ماده ۱ آیین‌نامه اجرایی قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن، هر خانوار ایرانی تنها یک بار مجاز به استفاده از زمین، واحد مسکونی یا تسهیلات حمایتی دولتی است و پس از آن، فرم «ج» خانوار فرم شده و امکان ثبت‌نام مجدد در هیچ یک از طرح‌های حمایتی مسکن وجود نخواهد داشت؛ مگر در شرایطی که قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به عنوان استثنای قانونی پیش‌بینی کرده است. معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان گیلان با اشاره به سامانه یکپارچه واگذاری‌ها و وضعیت فرم «ج» متقاضیان، تصریح کرد: به محض اینکه زمین، واحد مسکونی یا تسهیلات بانکی پاره‌ای دولتی به یک خانوار تعلق گیرد، وضعیت سابقه سکونت و بهره‌مندی آنها در سیستم، فرم می‌شود. رحمت‌زاده ادامه داد: فرم شدن فرم «ج» به این معناست که این خانوار، سهمیه دولتی خود را دریافت کرده و دیگر امکان ثبت‌نام مجدد در هیچ یک از طرح‌های حمایتی مسکن در سراسر کشور را نخواهد داشت؛ چرا که تمامی استعلامات به صورت کاملاً هوشمند و سیستمی انجام می‌شود.

لوستر اکبری

مرکز فروش انواع لوسترهای مدرن، مجلسی و کلیه لوازم الکتریکی

آدرس نمایشگاه: رشت - اول خیابان شریعتی - تلفن: ۳۳۲۲۰۲۱۰ - ۳۳۲۲۷۰۵۰

www.LoosterAkbari.com

انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی گیلان



**هموطن عزیز زیباترین جلوه نیکوکاری کمک به بیماران
انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی است.**

خواهشمند است کمک‌های انساندوستانه خود را به شماره حساب‌های
۰۱۰۵۳۹۲۸۵۵۰۰۵ بانک ملی و ۰۱۰۲۵۰۷۲۰۸۰۰۰ بانک صادرات واریز
و یا به نشانی انجمن واقع در رشت خیابان حافظ کوچه مویدی اهدا فرمایید.

تلفکس: ۳۳۳۶۳۵۳۹



سراوان - خیابان شریعتی - جنب بانک ملی



**به مدیریت
سهراب ایرانی و محمد قربانی**

شرکت چاپ و نشر نوین

HEIDELBERG SM74

- پلیت ستر HEIDEIBERG CREO
- دو دستگاه چاپ افست چهار رنگ
- سه دستگاه چاپ افست تک رنگ
- دو دستگاه چسب گرم تک خانه و ۵ خانه
- دستگاه جعبه چسبانی HI-PACK
- دستگاه سلفون کش حرارتی TMC

دریادار سیاری:

سواحل ایران جهنم بی بازگشت برای نیروهای خارجی است

خط قرمز ملت ایران است مگر آنکه ۹۰ میلیون ایرانی، مرده باشند تا دشمن بتواند در خاک ما، نیرو پیاده کند. دشمن اما برای این موضوع، طراحی‌ها کرده بود و تلاش کرد آن را اجرایی کند ولی نتوانست.

امیر دریادار سیاری ادامه داد: ادعاهای کذب ترامپ درباره نابودی نیروی دریایی ارتش نیز در همین مسیر است. ترامپ مدعی تصرف خارک، استقرار در سواحل تنگه هرمز و حضور ناوشکن‌های در تنگه هرمز شد اما هیچ کدام را نتوانست اجرایی کند. او تصور می‌کرد ایران هم، همچون ونزوئلا یا دیگر کشورهایی است که آمریکا توانسته در آنها، اقداماتی انجام دهد.

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش با طرح این پرسش که چرا آمریکا به خود جرات پیاده کردن یک تفنگ‌دار در سواحل ایران را نداد، گفت: اینجا ایران است و ارتش جمهوری اسلامی ایران با بهره‌گیری از نیروی انسانی با اراده، با ایمان و ولایت‌مدار در کنار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروهای انتظامی، بسیج و البته مردم، آنچنان قوی و مستحکم در صحنه حاضر هستند که دشمن دیگر حتی فکر پیاده کردن نیرو در سواحل ایران را هم نخواهد کرد. دشمن می‌داند که اگر مرتکب چنین حماقتی شود، در جهنمی وارد می‌شود که دیگر راه خروج از آن را نخواهد داشت. من قول می‌دهم که دشمن، هرچقدر هم که شعار دهد، بازهم جرات پیاده کردن نیرو در سواحل ما را نخواهد داشت.

وی در ادامه رئیس جمهوری آمریکا را مخاطب قرار داد و بیان کرد: تمامی اظهارات رئیس جمهوری آمریکا، برای آن است که اثبات کند که ما ممانعی برای حضور نظامی در سواحل ایران در مقابلش نیست، پاسخ ما اما روشن است: «اگر جرات داری، بیا!» ممکن است که ما امروز، از نظر فناوری و تکنولوژی از دشمن عقب‌تر باشیم اما افتخار می‌کنیم که آنچه داریم، متعلق به خودمان است و می‌کوشیم تمامی عقب ماندگی‌های خویش را جبران کرده و در آینده نزدیک، به برترین فناوری‌ها خواهیم رسید اما از نظر وطن‌پرستی، غیرت و مهن دوستی، با هیچ کشوری قابل مقایسه نیستیم و دشمن قطعاً جرات اجرایی‌سازی برنامه‌هایش را نخواهد داشت.

امیر دریادار سیاری، در خاتمه با تاکید بر قدرت نیروهای مسلح ایران اسلامی، خاطر نشان کرد: آنان توثیق می‌زنند، هر روز یک حرف می‌زنند و می‌کوشند دل ملت را خالی کنند اما ملت ایران، اطمینان داشته باشد که با پشتیبانی آنان، نیروهای مسلح ایران ایستاده است؛ مرزهای ما محکم است و اجازه نمی‌دهیم دشمن هیچ نوع آسیبی به مرزهای ما وارد کند.



وی در بخش دیگری از اظهارات خویش، به توجه ویژه رهبر شهید انقلاب به جزئیات تاکید و تصریح کرد: ایشان توجه بسیاری به جزئیات داشت به طوریکه زمانی که قصد حضور در بندرعباس را داشتند، هرچه اصرار کردیم که در ایام خنک‌تر سال بیایند، نپذیرفتند و در روزهای گرم سال آمدند، حتی نپذیرفتند جایگاه و محل سخنرانی ایشان خنک‌تر از محل دیگر افراد باشد و در همان آفتاب، در کارخانه حاضر شدند و در کنار سخنرانی، با تک تک افراد مشغول به کار، صحبت کرده و «خدا قوتی» گفتند. آن هم در شرایطی که محل به لحاظ ترتیبات امنیتی، شرایط لازم را نداشت اما رهبر شهید انقلاب، آمدند و در کنار افراد حاضر شدند. ایشان در حقیقت با همین سبک و روش، بر قلب‌ها فرماندهی کردند.

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه رهبر شهید انقلاب فواید دریا را برای ملت ایران راهبردی و کلان می‌دانستند، ابراز امیدواری کرد که نگاه‌ها، تاکیدات و سیاست‌های ابلاغی فرمانده شهید کل قوا در حوزه توسعه دریا محور ایران اسلامی، به برنامه تبدیل شده و منجر به پیشرفت بیش از پیش ایران اسلامی شود.

وی در بخش دیگری از اظهارات خود، به جنگ ۴۰ روزه و ادعاهای رئیس جمهوری آمریکا پرداخت و اظهار کرد: رئیس جمهوری آمریکا از طرح موضوعات کذب چون نابودی نیروی دریایی ارتش و سپاه، در حقیقت پیاده کردن نیرو در سواحل مکران و تنگه هرمز بود. این موضوع اما

دلیل این مساله را جویا شدند که ما پاسخ دادیم، اولین فردی که دستور ساخت را به نیروی دریایی ارتش داد، حضرت امام (ره) بود. ایشان همچنین در مراسم الحاق ناوشکن جماران، دلیل عدم بهره‌مندی ملت ایران را حکمرانان فاسد دانستند و تاکید کردند که حکومت‌های فاسد پیشینی نتوانستند آبروی ملت ایران را در عرصه دریا حفظ کنند. رهبر شهید انقلاب در یادداشت خویش در دفترچه یادبود الحاق ناوشکن جماران به ناوگان نادجا، تاکید کردند که متخصصان ایرانی می‌توانند با عبور از موانع، موجب افتخار ملت ایران شوند.

امیر دریادار سیاری در پاسخ به سوالی مبنی بر میزان تحقق مطالبات رهبر شهید انقلاب در حوزه دریا، اظهار کرد: نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران، به همت فرماندهان و مسئولان، توانستند درصد بسیار بالایی از انتظارات و سیاست‌های ابلاغی رهبر شهید انقلاب در حوزه بهره‌مندی از دریا، سواحل دریای عمان، مکران و خلیج فارس را برآورده کنند. ما در ارتش، سیاست‌های ابلاغی رهبری را به برنامه‌ای در ۳ بعد حضور در دریا، ساخت ناوشکن‌ها و گسترش زیرساخت‌ها در سواحل تبدیل کردیم. واقعیت آن است که آنچه انتظار می‌رفت که دولت‌ها در این مناطق انجام دهند، به اندازه اقدامات صورت گرفته توسط نیروهای مسلح نبود. انتظار این است که دولت‌ها با توجه به تاکیدات مکرر حضرت آقا، در این حوزه، تلاش‌های بیشتری انجام دهند.

مهر: معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: دشمن می‌داند که با پیاده کردن نیرو در سواحل ایران، به جهنمی وارد می‌شود که دیگر راه خروج از آن را نخواهد داشت. امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور در ویژه برنامه «آقای شهید ایران» در شبکه یک صداوسیما، ضمن عرض تسلیت مجدد به عموم ملت ایران و مسلمانان جهان به مناسبت قائد ملت ایران، به اهمیت قدرت دریایی و توسعه دریامحور در جهان اشاره و اظهار کرد: حدود ۷۰ درصد ظرفیت کره زمین را آب فراگرفته و شرایط جغرافیایی ایران عزیز نیز به گونه‌ای است که از شمال و جنوب به دریا راه داشته و از حدود ۲ هزار و ۷۰۰ کیلومتر ساحل دریایی نیز برخوردار است.

وی با تاکید بر لزوم بهره‌مندی بیش از پیش ایران اسلامی از منابع دریایی خویش، بیان کرد: حدود ۹۰ درصد واردات و صادرات کشورهایی که به دریا راه دارند، از جمله ایران اسلامی از طریق دریا صورت می‌گیرد، دلیل آن هم، تجارت از طریق دریا، به مراتب ساده‌تر و ارزان‌تر از دیگر روش‌هاست. دیگر مواهب دسترسی به دریا، تامین منابع غذایی و استفاده از انواع انرژی‌های فسیلی و تجدیدپذیر نظیر بادهای و قدرت امواج است. دریا منبع قدرت است و ثروت به طوری که کشورهای قدرتمند جهانی، بیشترین بهره را از عرصه دریا برده‌اند.

معاون هماهنگ کننده ارتش با یادآوری بیانات رهبر شهید انقلاب اسلامی در عرصه دریا، تاکید کرد: رهبر شهید انقلاب در سال ۸۸، با بیان اینکه «دریا می‌تواند تأثیر مثنی بر سیاست‌های کلی کشور بگذارد»، بر لزوم توجه پیش از پیش حکمرانان و مسئولان مربوطه به مقوله دریا تاکید کرده‌اند تا مسیر پیشرفت ایران اسلامی هموارتر از قبل شود. ایشان همچنین در سال ۷۶ بر لزوم بهره‌وری از دریا تاکید و به عقب ماندگی‌های ایران اسلامی در این حوزه اشاره کردند و چندی بعد نیز خواستار استفاده هرچه بیشتر از سواحل دریای عمان شدند. اهمیت دریای عمان در همین نبرد اخیر نیز بار دیگر بر همگان عیان شد به طوری که خط مقدم نبرد در دریا و همچنین حفاظت از تنگه هرمز، دریای عمان بود.

امیر دریادار سیاری با اشاره به چگونگی الحاق ناوشکن جماران به نیروی دریایی ارتش، گفت: حضرت آقا در طول دوران رهبری خویش، فقط یک مرتبه برای افتتاح موضوعی آمدند و آن هم در بهمن ماه سال ۸۸ برای الحاق ناوشکن جماران به ناوگان نیروی دریایی ارتش در بندرعباس است. ما حتی برای نام‌گذاری ناوشکن «جماران» از رهبر شهید انقلاب اجازه گرفتیم، ایشان

ایران در برابر نقض تفاهم‌نامه اسلام‌آباد از سوی آمریکا اقدام قاطع خواهد کرد

غریب‌آبادی:

ایران در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: ایران ضمن هشدار جدی نسبت به تبعات پیمان‌شکنی آمریکا، اقدامات قاطعی را در صیانت از منافع و امنیت ملی خود اتخاذ خواهد کرد. کاظم غریب‌آبادی در این باره نوشت: اقدام آمریکا در لغو اسقاطیه تحریم فروش نفت ایران، مصداق نقض فاحش بند ۱۰ و عملیات‌های نظامی بعدی این کشور علیه ایران نیز مصداق نقض جدی بندهای ۱ و ۲ یادداشت تفاهم اسلام‌آباد می‌باشد. معاون وزیر خارجه ادامه داد: آمریکا در سه هفته گذشته نیز بواسطه اقدامات رژیم صهیونیستی در لبنان و اظهارات تهدیدآمیز علیه ایران، بارها مرتکب نقض بندهای ۱ و ۲ یادداشت تفاهم شده است. ایران ضمن هشدار جدی نسبت به تبعات پیمان‌شکنی آمریکا، اقدامات قاطعی را در صیانت از منافع و امنیت ملی خود اتخاذ خواهد کرد.



ایرنا: معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه با مداد چهارشنبه ۱۷ تیرماه در واکنش به اقدام آمریکا در لغو اسقاطیه تحریم فروش نفت

دونالد ترامپ:

نمی‌خواهم با ایران تعامل کنم



رئیس جمهور آمریکا با تکرار ادبیات زشت و زننده خود علیه مسئولان ایرانی، که بر خلاف گفت‌وگو بین‌المللی، در ادبیات سیاسی وی به امری عادی تبدیل شده، مدعی شد که یادداشت تفاهم آمریکا با ایران پایان یافته است.

وی که بارها در طول مذاکرات با ایران به این کشور تجاوز کرده و دو جنگ اخیر ۱۲ روزه و ۴۰ روزه را در آستانه ادعاهای خود مبنی بر نتیجه بخش بودن مذاکرات آغاز کرده است، با اعلام اینکه نمی‌خواهد با ایرانی‌ها تعامل داشته باشد، مدعی شد که اگر ایرانی‌ها سلاح هسته‌ای داشتند، از آن استفاده می‌کردند. ترامپ به مواضع کشورهای عضو پیمان ناو نیز اشاره کرده و گفت که این ائتلاف همه چیز را به صورت مجانی به دست آورده است.

نخست وزیر دانمارک خطاب به ترامپ:

گرینلند فروشی نیست

مهر: نخست وزیر دانمارک در واکنش به اصرار مجدد دونالد ترامپ بر وابستگی استراتژیک این جزیره به کشورش گفت که گرینلند فروشی نیست.

به نقل از المیادین، منه فردریکسن نخست وزیر دانمارک، در حاشیه نشست سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناو) بار دیگر تاکید کرد که «گرینلند فروشی نیست». وی این اظهارات را در واکنش مستقیم به مواضع جدید دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در مورد جزیره گرینلند مطرح کرد.



فردریکسن به خبرنگاران گفت: من دیروز سه‌شنبه به صحبت‌های رئیس جمهور آمریکا گوش دادم و فکر می‌کنم که موضع ایالات متحده در این مورد متأسفانه بسیار روشن است و موضع ما نیز از ابتدا مشخص بود: گرینلند فروشی نیست.

ترامپ دیروز در آنکارا پاینخت ترکیه، تاکید کرد که کنترل گرینلند باید به دست آمریکا باشد نه دانمارک. وی این موضع استراتژیک را بدون تهدیداتی که در ابتدای سال جاری مطرح کرده بود، در زمانی که رهبران ناو برای اجلاس سران خود در ترکیه گرد هم آمده‌اند، تکرار کرد.

ترامپ در دیدار دوجانبه با رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه نیز به خبرنگاران گفت: کنترل گرینلند باید در اختیار آمریکا باشد نه دانمارک و موضوع کنترل این جزیره به روابط آمریکا با ناو آسیب وارد کرده است.

نشست سران ناو در ترکیه در بوجوه اختلافات آمریکایی-اروپایی و مسائلی پرتنش مربوط به اوکراین، همکاری‌های دفاعی و تحولات خاورمیانه، آزمونی تعیین کننده برای آینده این ائتلاف است. ترامپ با اصرار بر دیدگاه‌های تجاوزطلبانه خود درباره گرینلند گفت: این همان چیزی است که به روابط من با ناو لطمه زد... گرینلند به نفع دانمارک نیست و دانمارک در واقع پولی برای کمک به گرینلند خرج نمی‌کند. گرینلند منطقه مهمی برای آمریکا است و توسط کشنی‌های چینی و روسی احاطه شده است.

اظهارات ترامپ در خصوص اصرار بر تصاحب یا کنترل گرینلند توسط ایالات متحده باعث تنش شدیدی بین واشنگتن و کپنهاگ و در مقیاس بزرگتر در قاره اروپا شد. مارکو رویو، وزیر امور خارجه آمریکا در ژوئن گذشته در زمینه تحرکات دیپلماتیک جاری پیرامون این پرونده، فاش کرد که مذاکرات دوجانبه و چندجانبه با دانمارک و گرینلند همچنان به صورت ماهانه برای پیگیری این موضوع ادامه دارد. جزیره خودمختار گرینلند که بزرگترین جزیره جهان است، تحت حاکمیت دانمارک است و دارای موقعیت مرکزی و استراتژیک در قطب شمال است.

لغو تعلیق تحریم فروش نفت ایران از سوی آمریکا نقض صریح یادداشت تفاهم است

۱۲ و یک دقیقه پامداد ۱۷ ژوئیه (۲۴ تیر) به وقت شرق آمریکا اعتبار دارد؛ مشروط بر آنکه هرگونه پرداخت به اشخاص تحریم‌شده به حسابی مسدود و دارای بهره در داخل ایالات متحده واریز شود.

در مجوز جدید وزارت خزانه‌داری آمریکا، سه طرف‌ها اجازه داده ظرف حداکثر ۱۰ روز به تمام معاملاتی که قبلاً تحویل و فروش نفت خام، محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی با منشأ ایرانی را مجاز می‌کرد، پایان دهند.

در مجوز جدید آمده است که ایالات متحده آمریکا از امروز سه شنبه به وقت آمریکا (۷ ژوئیه ۲۰۲۶) هیچ‌گونه معامله جدیدی از جمله خرید یا بازرگانی نفت خام، محصولات پتروشیمی یا فرآورده‌های نفتی با منشأ ایرانی را مجاز نمی‌شمارد.



۱۶ تیر (۱۴۰۵) «مجوز عمومی ایکس» به‌طور کامل جایگزین «مجوز عمومی ایکس» در ۲۱ ژوئن ۲۰۲۶ می‌شود.

وزارت خزانه داری آمریکا افزود که مجوز عمومی ایکس ۱ را برای معاملاتی که پیشتر انجام شده‌اند، صادر می‌کند که تا ساعت

سه شنبه به وقت محلی اعلام کرد (۲۱ ژوئن (۳۱) خرداد ۱۴۰۵) اعلام شد و به ایران اجازه می‌داد تا ۲۱ اوت (۳۰ مرداد) نفت خام و محصولات نفتی خود را به فروش برساند، لغو کرده است.

بر اساس اعلام وزارت خزانه داری آمریکا، از ۷ ژوئیه ۲۰۲۶)

علیه لبنان، بارها مرتکب نقض‌های کوچک و بزرگ مواد مختلف یادداشت تفاهم شده است. جمهوری اسلامی ایران از زمان امضای یادداشت تفاهم در تاریخ ۲۸ خرداد تاکنون با حسن نیت کامل و با استفاده از همه ظرفیت‌های خود، برای ایفای تعهدات خود وفق یادداشت تفاهم تلاش کرده است. با وجود این، دولت آمریکا بنا به عادت همیشگی همزمان با نقض تعهدات خود، در صدد توجیه آنها به بهانه‌های گوناگون بوده است.

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن هشدار نسبت به تبعات پیمان‌شکنی آمریکا، هر اقدامی که برای صیانت از منافع و امنیت ملی خود ضروری بداند را اتخاذ خواهد کرد.

دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا روز

ایرنا: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، پامداد چهارشنبه ۱۷ تیر ماه با صدور بیانیه‌ای اقدام خزانه‌داری آمریکا در لغو تعلیق موقت تحریم فروش نفت ایران را، که مصداق نقض فاحش بند ۱۰ یادداشت تفاهم خاتمه‌بخش مورخ ۲۸ خرداد ۱۴۰۵ است، شدیداً محکوم کرده و مسئولیت پیامدهای این عهدشکنی را متوجه دولت آمریکا دانست. در این بیانیه آمده است: «در شرایطی که کمتر از ۲۰ روز از امضای یادداشت تفاهم اسلام‌آباد سپری شده است، اعلام لغو مجوز عمومی صادره در تاریخ ۲۱ ژوئن نشانه دیگری از سوء نیت، عدم ثبات و غیر قابل اعتماد بودن هیات حاکمه آمریکا است. این در حالی است که طی ۲۰ روز گذشته آمریکا، مستقیماً به واسطه اقدامات رژیم صهیونیستی

می‌کند و تاکید می‌نماید که هرگونه همکاری در ارتکاب جنایت تجاوز علیه ایران به منزله همدستی و مشارکت در جنایت است.

وزارت امور خارجه، حملات تجاوزکارانه و پیمان‌شکنی‌های مکرر آمریکا را شدیداً محکوم می‌کند و با یادآوری مسئولیت‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد و دبیر کل این سازمان در قبایل صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی، تاکید می‌نماید که نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی ایران همچنان که بارها نشان داده‌اند در دفاع از تمامیت سرزمینی، حاکمیت ملی و امنیت ملی ایران در برابر تجاوز نظامی آمریکا، وفق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل، درنگ نکرده و منشأ و مبدأ تجاوز را نیز مورد هدف قرار خواهند داد.

تکرار حملات غیرقانونی علیه ایران، در کنار تصمیم دیشب خزانه‌داری آمریکا برای لغو مجوز فروش نفت ایران، که دولت آمریکا طبق بند ۱۰ یادداشت تفاهم به آن متعهد شده است، نقض ترتیبات ایرانی در تنگه هرمز، و نیز تداوم تجاوزهای نظامی و اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی علیه لبنان، بخش‌های مهم و اساسی تفاهم خاتمه جنگ را فاقد اثر ساخته است. مسئولیت پیامدهای خطرناک این تشدید تنش بر عهده رژیم عهدشکن آمریکا است. وزارت امور خارجه همچنین موکداً تعهد حقوقی بین‌المللی همه دولت‌ها، به‌ویژه کشورهای همسایه واقع در کرانه جنوبی خلیج فارس، را برای ممانعت از استفاده طرف‌های متجاوز از قلمرو و امکانات آنها جهت انجام اقدامات تجاوزکارانه علیه جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان

مهر: بیانیه وزارت امور خارجه اعلام کرد: حملات تجاوزکارانه آمریکا نقض فاحش بند یک یادداشت تفاهم خاتمه جنگ مبنی بر توقف عملیات‌های نظامی است.

وزارت امور خارجه درباره حملات تجاوزکارانه آمریکا و نقض فاحش یادداشت تفاهم خاتمه جنگ بیانیه صادر کرد.

ارتش تروریستی آمریکا در ساعات اولیه پامداد چهارشنبه مورخ ۱۷ تیر ۱۴۰۵ با نقض آشکار بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد، مرتکب تجاوز نظامی علیه چند مرکز پایش و نظارت در سواحل جنوبی ایران شد. این حملات تجاوزکارانه همچنین نقض فاحش بند یک یادداشت تفاهم خاتمه جنگ مبنی بر توقف عملیات‌های نظامی است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان:

۲۱۵ مورد تخلف در عرضه کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی گیلان ثبت شد



ایرنا: رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: ۲۱۵ مورد تخلف در واحدهای عرضه کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی استان ثبت شده است. صالح محمدی اظهار کرد: ۲ هزار و ۱۵۰ عملیات بازرسی از ابتدای سال جاری تاکنون در حوزه کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی در قالب شکایت‌های مردمی در سامانه سیمبا، بازرسی‌های نوبتی و گشت‌های مشترک با اداره کل

تعمیرات حکومتی و سازمان صمت انجام و ۲۱۵ مورد تخلف ثبت شد. وی بیان کرد: این تخلفات در بخش‌های گران‌فروشی، کم‌فروشی، قاچاق و احتکار کالا به ارزش حدود چهار هزار و ۸۱۵ میلیارد ریال ثبت و به تعزیرات حکومتی گیلان ارسال شده است. سامانه یکپارچه مدیریت بازرسی (سیمبا) برای بالا بردن سرعت عمل رسیدگی به پرونده‌های تخلف صنفی فعال است. مردم می‌توانند شکایات خود در حوزه گران‌فروشی، کم‌فروشی و سایر موارد را از طریق <http://ba24.ir> برای رسیدگی اعلام کنند.

در این سامانه تمام دستگاه‌های عضو کمیته اقدام مشترک شامل: اتاق اصناف، صمت، بهداشت، تعزیرات و جهاد کشاورزی گزارش‌ها را به ثبت رسانده و در نهایت این گزارش برای اقدام قانونی به تعزیرات ارجاع داده می‌شود.

شهردار رودبار:

پروژه سنگ‌فرش ۵۵۰۰ متر از معابر اصلی رودبار اجرایی شد

در کوتاهترین زمان به بهره‌برداری برسد.

به گزارش ایرنا، رودبار در دروازه جنوبی ورود به گیلان قدیمی‌ترین سکونتگاه انسان در دامنه‌های البرز و کرانه سفیدرود با وسعت ۲ هزار و ۵۷۴ کیلومترمربع پهناورترین و جنوبی‌ترین شهرستان استان است که از شمال به رشت از جنوب به استان قزوین و از غرب به فومن و استان زنجان محدود می‌شود؛ تمدن کهن رودبار به هزاره دوم قبل از میلاد بازمی‌گردد؛ سرزمینی سرسبز و پرآب که تاریخ و فرهنگ چند هزار ساله ایرانی را در خود دارد؛ آب و هوای شهرستان رودبار، تحت تأثیر هوای خشک و نیمه خشک ناحیه مرکزی قرار دارد؛ از نظر آب و هوایی این منطقه بویژه شهر رودبار دارای آب و هوای مدیترانه‌ای است و رویش درختان زیتون در این منطقه گواه این موضوع است.

رودبار سرزمین زیتون و یادگارهای کهن، از سرو هزار ساله هرزویل، غارهای بی‌بدیل تا سوسن چلچراغ؛ شهری در احاطه ییلاقانی چون سلاسر و سی‌دشت که امروز به مقصدی منحصر به فرد برای گردشگرانی تبدیل شده که قصد دارند طبیعت بکر را با تاریخ کهن پیوند بزنند.

مدیرکل امور مالیاتی استان گیلان:

بیش از ۸۰۰ میلیارد ریال مالیات در گیلان مسترد شد

ایرنا: مدیرکل امور مالیاتی استان گیلان از استرداد بیش از ۸۰۰ میلیارد ریال مالیات در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: توسعه سامانه مودیان، هوشمندسازی فرآیندهای مالیاتی و حرکت به سمت رسیدگی‌های سیستمی، موجب تسریع در استرداد وجوه قانونی مودیان، افزایش نقدینگی بنگاه‌های اقتصادی و حمایت مؤثرتر از تولید و صادرات شده است. حسن صیاد ضمن تشریح عملکرد اداره کل امور مالیاتی گیلان در سه‌ماهه نخست سال جاری، اظهار کرد: مجموع استرداد مالیات در استان بالغ بر ۸۰۸ میلیارد و ۵۵۶ میلیون و ۱۳۵ هزار و ۸۱۹ ریال بوده که از این میزان، بیش از ۷۷۱ میلیارد و ۸۵۵ میلیون ریال مربوط به استرداد مالیات و عوارض ارزش افزوده است.

وی ادامه داد: این آمار بیانگر آن است که هوشمندسازی نظام مالیاتی و استقرار سامانه مودیان، علاوه بر ارتقای شفافیت، سرعت ارائه خدمات به مودیان را افزایش داده و با بازگرداندن به‌موقع منابع مالی به چرخه فعالیت‌های اقتصادی، نقش مؤثری در حمایت از تولید، صادرات و بهبود فضای کسب‌وکار ایفا کرده است.

صیاد زمردی استرداد مالیات را یکی از مهم‌ترین شاخص‌های عملکردی سازمان امور مالیاتی کشور عنوان کرد و افزود: قانون، سازمان امور مالیاتی را مکلف کرده در موارد مشمول استرداد، وجوه متعلق به مودیان را پس از طی فرآیندهای قانونی و در کوتاه‌ترین زمان ممکن به آنان بازگرداند؛ موضوعی که در راستای رعایت حقوق مودیان، تحقق عدالت مالیاتی و تسهیل فعالیت‌های اقتصادی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی اضافه کرد: بخش قابل توجهی از استردادها مربوط به مالیات و عوارض ارزش افزوده است که با هدف حمایت از تولید، صادرات و تسهیل فعالیت‌های اقتصادی انجام می‌شود. بازگشت به‌موقع این منابع، سرمایه در گردش واحدهای تولیدی را تقویت کرده و اسکان برنامه‌ریزی بهتر و تداوم فعالیت بنگاه‌های اقتصادی را فراهم می‌کند.

مدیرکل امور مالیاتی استان گیلان با اشاره به نقش سامانه مودیان در ارتقای کیفیت خدمات مالیاتی، تصریح کرد: هوشمندسازی نظام مالیاتی، افزایش آتکاء به داده‌ها و اطلاعات، کاهش مداخلات انسانی و توسعه رسیدگی‌های سیستمی، ضمن افزایش شفافیت، موجب کاهش زمان رسیدگی به درخواست‌های استرداد و ارتقای رضایت‌مندی مودیان شده است.



استاندار در بازدید از مرکز حفاظت از ذخایر ژنتیکی ماهیان استخوانی خاوریامیانه در رشت:

نجات ذخایر خزر در گرو مدیریت صید و توسعه مراکز تکثیر



طبیعی کمک کنند. وی با اشاره به تغییرات زیست‌محیطی سال‌های اخیر تصریح کرد: کاهش تراز آب دریای خزر، آلودگی رودخانه‌ها و تالاب‌ها، به‌ویژه تالاب بین‌المللی انزلی، شرایط را ایجاد کرده که حفظ ذخایر طبیعی آبزیان بدون بهره‌گیری از مراکز بازسازی و تکثیر دیگر امکان‌پذیر نیست.

استاندار گیلان افزود: اگر چه در دهه‌های گذشته نقش این مراکز کمتر احساس می‌شد، اما امروز استمرار حیات ذخایر ارزشمند دریای خزر بیش از هر زمان دیگری به فعالیت مؤثر این مجموعه‌های تخصصی وابسته است.

حقیقت‌شناس با تأکید بر ضرورت مدیریت اصولی صید ماهیان مولد اظهار کرد: بهترین زمان صید این ماهیان از ۱۵ اسفند تا ۱۵ فروردین است و رعایت دقیق این بازه زمانی، نقش تعیین‌کننده‌ای در موفقیت فرآیند تکثیر و بازسازی ذخایر دارد.

وی تأکید کرد: انتظار می‌رود با همکاری بهره‌برداران، صیادان و دستگاه‌های مسئول، مدیریت صید به‌گونه‌ای انجام شود که مراکز تکثیر بتوانند با تمام ظرفیت خود فعالیت کرده و روند احیای ذخایر ارزشمند دریای خزر با شتاب بیشتری دنبال شود.

گفتنی است همزمان با این بازدید، با حضور استاندار گیلان عملیات انتقال بچه‌ماهیان خاویاری و استخوانی برای رهاسازی در رودخانه‌های غرب استان انجام شد. سالانه بیش از ۱۰۰ میلیون قطعه بچه‌ماهیان خاویاری و استخوانی در رودخانه‌های منتهی به دریای خزر در استان گیلان رهاسازی می‌شود؛ اقدامی که نقش مهمی در حفظ تنوع زیستی، تقویت ذخایر آبزیان و پایداری اکوسیستم دریای خزر ایفا می‌کند.

کرده و در جریان روند تکثیر، بازسازی و صیانت از ذخایر ارزشمند آبزیان دریای خزر قرار گرفت. استاندار گیلان در جمع خبرنگاران با قدردانی از تلاش‌های سازمان شیلات ایران و اداره کل شیلات گیلان اظهار کرد: فعالیت مراکز بازسازی و تکثیر آبزیان، حاصل سال‌ها تجربه، دانش تخصصی و تلاش مستمر کارشناسان و پژوهشگران برای حفظ و احیای ذخایر ارزشمند دریای خزر است. وی با اشاره به جایگاه ممتاز گیلان در بخش‌های مختلف این مجموعه بازدید

فرماندار رشت:

مانع زدایی، اولویت خدمات‌رسانی و اجرای طرح‌های عمرانی است



ایرنا: فرماندار رشت با تأکید بر اینکه رویکرد فرمانداری مانع‌زدایی از مسیر خدمت‌رسانی به مردم است، گفت: دستگاه‌های اجرایی باید با تعامل و هماهنگی موانع موجود را برطرف کنند تا رضایتمندی مردم افزایش یافته و طرح‌های عمرانی بدون وقفه اجرا شود.

اسماعیل میرغضنفری در بازدید تعدادی از پروژه‌های عمرانی روستاهای بخش مرکزی شهرستان رشت و روند اجرای طرح‌ها و موانع موجود با اشاره به اینکه برای تعدادی از پروژه‌های عمرانی روستاها اعتبارات لازم اختصاص یافته اظهار کرد: با وجود تأمین اعتبار، اجرای برخی از پروژه‌ها هنوز آغاز نشده یا با تأخیر مواجه است و این روند نیازمند پی‌گیری و اقدام فوری دستگاه‌های مسئول است.

وی بیان کرد: تمام دستگاه‌های اجرایی، دهیاری‌ها و عوامل مرتبط باید با هم‌افزایی، هماهنگی و رفع موانع اجرایی، پروژه‌ها را

در زمان تعیین شده به مرحله اجرا برسانند تا اعتبارات اختصاص یافته برای توسعه روستاها و رفاه مردم اسفاه شود. فرماندار شهرستان رشت با تأکید بر اینکه

بازگشت اعتبارات به خزانه به دلیل تعلل در اجرای پروژه‌ها به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست افزود: هر اعتباری که برای اجرای یک پروژه تخصیص پیدا می‌کند؛ امانتی

فرماندار و دادستان آستارا روند تعویض فیلترهای تصفیه‌خانه بهارستان را بررسی کردند



ایرنا: فرماندار شهرستان مرزی آستارا با تأکید بر تسریع در ارتقای کیفیت آب آشامیدنی شهروندان، به همراه دادستان عمومی و انقلاب شهرستان از روند تعویض فیلترهای تصفیه‌خانه بهارستان بازدید میدانی کرد و همزمان در دیدار فرهنگی مردمی، به بررسی و پیگیری مسائل و درخواست‌های شهروندان پرداخت. علی درمائی فرماندار شهرستان مرزی آستارا و جواد حسن‌یگی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان با حضور در تصفیه‌خانه بهارستان، ضمن بازدید از روند اجرایی تعویض فیلترهای تصفیه آب، در جریان آخرین اقدامات فنی برای ارتقای کیفیت آب آشامیدنی شهروندان قرار گرفتند و با پیمانکار پروژه و رئیس اداره آب و فاضلاب شهرستان آستارا گفت‌وگو کردند.

– بازدید میدانی فرماندار و دادستان آستارا از تصفیه‌خانه بهارستان

این بازدید با هدف نظارت مستقیم بر فرآیند پالایش آب در تصفیه‌خانه بهارستان و مشاهده مراحل تعویض فیلترهای تصفیه‌خانه که توسط پیمانکار مربوطه در

حال اجرا است، انجام شد.

– تعویض فیلترهای تصفیه‌خانه بهارستان فرماندار و دادستان عمومی و انقلاب شهرستان آستارا در جریان این بازدید، از پیمانکار پروژه و رئیس اداره آب و فاضلاب شهرستان خواستند روند تعویض

فیلترهای تصفیه‌خانه و نوسازی تجهیزات را با سرعت بیشتری دنبال کنند.

– بازدید میدانی فرماندار و دادستان آستارا از تصفیه‌خانه بهارستان همچنین در ادامه برنامه‌های ارتباط مستقیم با مردم، دیدار فرهنگی علی درمائی

فرماندار شهرستان مرزی آستارا با جمعی از مراجعان در دفتر فرماندار برگزار شد.

– ملاقات مردمی فرماندار شهرستان آستارا

فرماندار شهرستان آستارا در این دیدار که در قالب برنامه «سه‌شنبه‌های مردمی» برگزار می‌شود، ضمن گفت‌وگوی مستقیم با شهروندان، مسائل، مشکلات و درخواست‌های آنان را بررسی کرد و دستورات لازم را برای پیگیری و رفع مشکلات صادر کرد.

موضوعات مطرح‌شده از سوی مراجعان در این نشست عمدتاً شامل خدمات شهری، اشتغال، مشکلات معیشتی، درخواست‌های عمرانی و مسائل مرتبط با دستگاه‌های اجرایی بود که با دقت مورد بررسی قرار گرفت.

ملاقات مردمی فرماندار شهرستان آستارا به‌صورت منظم روزهای سه‌شنبه در محل فرمانداری برگزار می‌شود و شهروندان می‌توانند با حضور در این برنامه، مسائل و دغدغه‌های خود را به‌طور مستقیم با فرماندار در میان بگذارند.

	اوقات شرعی به وقت کابل اذان صبح: ۳:۱۰ طلوع آفتاب: ۴:۵۹ اذان ظهر: ۱۲:۱۷ غروب خورشید: ۱۹:۳۵ اذان مغرب: ۱۹:۵۶	صفحه آرای: گلچین امروز چاپ و لیتوگرافی: شرکت چاپ و نشر نوین تلفن: ۳۳۲۲۴۷۲۷
	اذان صبح: ۳:۱۰ طلوع آفتاب: ۴:۵۹ اذان ظهر: ۱۲:۱۷ غروب خورشید: ۱۹:۳۵ اذان مغرب: ۱۹:۵۶	صفحه آرای: گلچین امروز چاپ و لیتوگرافی: شرکت چاپ و نشر نوین تلفن: ۳۳۲۲۴۷۲۷
	اذان صبح: ۳:۱۰ طلوع آفتاب: ۴:۵۹ اذان ظهر: ۱۲:۱۷ غروب خورشید: ۱۹:۳۵ اذان مغرب: ۱۹:۵۶	صفحه آرای: گلچین امروز چاپ و لیتوگرافی: شرکت چاپ و نشر نوین تلفن: ۳۳۲۲۴۷۲۷
	اذان صبح: ۳:۱۰ طلوع آفتاب: ۴:۵۹ اذان ظهر: ۱۲:۱۷ غروب خورشید: ۱۹:۳۵ اذان مغرب: ۱۹:۵۶	صفحه آرای: گلچین امروز چاپ و لیتوگرافی: شرکت چاپ و نشر نوین تلفن: ۳۳۲۲۴۷۲۷
	اذان صبح: ۳:۱۰ طلوع آفتاب: ۴:۵۹ اذان ظهر: ۱۲:۱۷ غروب خورشید: ۱۹:۳۵ اذان مغرب: ۱۹:۵۶	صفحه آرای: گلچین امروز چاپ و لیتوگرافی: شرکت چاپ و نشر نوین تلفن: ۳۳۲۲۴۷۲۷

مطالب درج شده لزوما انعکاس دهنده دیدگاه روزنامه نمی باشد.

ایمیل: Golchin.Today@yahoo.com
 نشانی سایت: <https://golchinemrooz.ir>

تلفن: ۳۳۲۲۴۷۲۷ - ۳۳۲۳۶۰۵۰ - ۳۳۲۳۱۰۷۳۷ - تلفکس: ۳۳۲۲۰۳۲۶

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، ورزشی و هنری صبح گیلان
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مسعود گیاهی سیراوانی
 سردبیر: کریم خورشیدی مژدهی

نشانی: رشت - چهارراه پورسینا - روبروی ثبت احوال رشت - ساختمان اطبا - طبقه دوم - تلفن: ۳۳۲۳۱۰۷۳۷ - تلفکس: ۳۳۲۲۰۳۲۶

ورزش

پنجشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۵ - ۲۴ محرم ۱۴۴۸ - ۹ جولای ۲۰۲۶

کارشناس فوتبال:

فوتبال ایران باید به جای رؤیای صعود به فکر ارتقای کیفیت باشد



نشان داده‌ایم، اما برای رسیدن به موفقیت باید نگاه کلان و برنامه‌ریزی بلندمدت داشته باشیم. وی در ادامه با اشاره به برنامه‌ریزی تیم‌های موفق آسیایی اظهار داشت: کافی است به ژاپن نگاه کنیم. آن‌ها اهداف خود را به بهترین شکل در زمین اجرا می‌کنند و برایشان تفاوتی ندارد که مقابل برزیل بازی کنند یا سنگال یا هر تیم دیگری. این حاصل برنامه‌ریزی اصولی و تفکر بلندمدت است. این کارشناس فوتبال در خصوص نتایج ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: از نظر نتیجه شاید کمی هم پشیمان بودیم و برخی مشکلات خارج از مسائل فنی نیز روی عملکرد تیم تأثیر گذاشت. به اعتقاد من گروه ایران آن‌قدر دشوار نبود که نتوانیم از آن امتیاز بگیریم. تصور می‌کنم اگر موفق می‌شدیم نیوزیلند را شکست دهیم، شانس بسیار خوبی برای صعود به مرحله بعد داشتیم. معنی در پایان خاطرنشان کرد: ما این حال باز هم تأکید می‌کنم که صرف صعود نکردن نباید مهم‌ترین دغدغه فوتبال ایران باشد. تا چه زمانی قرار است تنها آرزویمان عبور از مرحله گروهی باشد؟ باید هدف اصلی، ارتقای سطح فوتبال ایران باشد. زمانی که کیفیت فوتبال ما چندین دوره است که در جام جهانی حضور پیدا می‌کنیم، اما هنوز نتوانسته‌ایم از مرحله گروهی صعود کنیم. اگر می‌خواهیم این اتفاق رخ دهد، باید یک تیم کامل و قدرتمند بسازیم. ظرفیت فوتبال ایران بالاست و این موضوع را بارها در رقابت با تیم‌های قدرتمند آسیایی

مانند اردن را دیدیم. این تیم هم در حمله عملکرد خوبی داشت و هم در دفاع منسجم بود. به اعتقاد من اردن تجربه بسیار ارزشمندی از این مسابقات کسب کرد. هرچند بسیاری از تیم‌های آسیایی نتوانستند به مراحل بالاتر صعود کنند، اما در مجموع کارنامه قابل قبولی از خود به جا گذاشتند. معنی ادامه داد: وقتی یک تیم تنها روی یک موضوع تمرکز کند، طبیعی است که در بخش‌های دیگر دچار ضعف شود. اگر فقط به دنبال نتیجه باشیم و بخواهیم صرفاً صعود کنیم، تنها در بخش‌های دیگر تیم را ضعیف می‌کند. تیمی که برای جام جهانی آماده می‌شود باید از هر نظر آماده باشد و یک تیم متعادل شکل بگیرد.

میان اردن را دیدیم. این تیم هم در حمله عملکرد خوبی داشت و هم در دفاع منسجم بود. به اعتقاد من اردن تجربه بسیار ارزشمندی از این مسابقات کسب کرد. هرچند بسیاری از تیم‌های آسیایی نتوانستند به مراحل بالاتر صعود کنند، اما در مجموع کارنامه قابل قبولی از خود به جا گذاشتند. معنی ادامه داد: وقتی یک تیم تنها روی یک موضوع تمرکز کند، طبیعی است که در بخش‌های دیگر دچار ضعف شود. اگر فقط به دنبال نتیجه باشیم و بخواهیم صرفاً صعود کنیم، تنها در بخش‌های دیگر تیم را ضعیف می‌کند. تیمی که برای جام جهانی آماده می‌شود باید از هر نظر آماده باشد و یک تیم متعادل شکل بگیرد.

مهر: کارشناس فوتبال معتقد است مدیران فوتبال ایران باید پیش از فکر کردن به صعود از جام جهانی، به دنبال ارتقای کیفیت فنی تیم ملی باشند. تیم ملی فوتبال ایران در رقابت‌های مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ با وجود اینکه در هر سه دیدار خود شکست‌ناپذیر باقی ماند، اما نتوانست به پیروزی دست پیدا کند و با ۳ تساوی و ۳ امتیاز، در رده سوم جدول گروه G قرار گرفت. شاگردان امیر قلعه‌نویی در نهایت از صعود به مرحله یک‌شانزدهم نهایی باز ماندند و جام جهانی در همان مرحله گروهی بسته شد. فریدون معینی کارشناس فوتبال، درباره عملکرد شاگردان امیر قلعه‌نویی در این رقابت‌ها اظهار کرد: به طور کلی اگر شرایطی را که تیم ملی برای حضور در جام جهانی پشت سر گذاشت در نظر بگیریم، عملکرد این تیم قابل قبول بود. مشکلات زیادی در زمینه تدارکات، برنامه‌ریزی، مسائل لجستیکی و آماده‌سازی تیم وجود داشت و این مسائل بدون تردید روی روند موفقیت هر تیم تأثیر می‌گذارد. وی افزود: مهم‌ترین مسئله این است که از این جام جهانی تجربه خوبی به دست بیاوریم. به نظر من این موضوع از اینکه صرفاً بخواهیم درباره نتیجه صحبت کنیم، اهمیت بیشتری دارد. باید برای آینده برنامه‌ریزی کنیم و از اتفاقاتی که در این مسابقات رخ داد درس بگیریم. این کارشناس فوتبال با اشاره به روند پیشرفت تیم‌های آسیایی در جام جهانی گفت: مسابقات تیم‌هایی

مسی:

آرژانتین هرگز تسلیم نمی‌شود؛ بازگشت ما باور کردنی نبود



ایرنا: کاپیتان تیم ملی فوتبال آرژانتین گفت: جبران شکست ۲ بر صفر اصلاً آسان نبود، اما همان‌طور که همیشه گفته‌ام، این تیم هرگز تسلیم نمی‌شود و تا آخرین لحظه می‌جنگد. تیم ملی فوتبال آرژانتین در دیداری حساس از مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۶، با وجود اینکه با نتیجه ۲ بر صفر از مصر عقب افتاده بود، با درخشش لیونل مسی و بازگشتی تماشایی، حریف خود را ۳ بر ۲ شکست داد و راهی جمع ۸ تیم پایانی مسابقات شد. لیونل مسی پس از پایان این دیدار در جمع خبرنگاران اظهار کرد: جام جهانی است و تقریباً همه مسابقات به همین شکل سخت و نزدیک دنبال می‌شوند. وی افزود: خیلی خوشحالم. جبران شکست ۲ بر صفر اصلاً آسان نبود، اما همان‌طور که همیشه گفته‌ام، این تیم هرگز تسلیم نمی‌شود و تا آخرین لحظه می‌جنگد. مسی در پایان گفت: کاری کاپیتان آبی‌سارسته خاطرنشان کرد: این تیم امروز انجام داد، کریستین رومرو خیلی زود به ثمر رسید و هنوز زمان کافی برای ادامه تلاش‌ها و بازگرداندن نتیجه در تیم لذت ببرند.

تسلیم نمی‌شود و تا آخرین لحظه می‌جنگد. مسی در پایان گفت: کاری کاپیتان آبی‌سارسته خاطرنشان کرد: این تیم امروز انجام داد، کریستین رومرو خیلی زود به ثمر رسید و هنوز زمان کافی برای ادامه تلاش‌ها و بازگرداندن نتیجه در تیم لذت ببرند.

مورات یاکین:

هم برنامه داشتیم، هم خوش‌شانس بودیم

بازی بدون گل در طول وقت‌های قانونی و اضافی پایان یافت تا سوییس با پیروزی ۴ بر ۳ در ضربات پنالتی راهی یک چهارم نهایی شود. مورات یاکین، سرمربی موفق تیم ملی سوییس، بعد از پیروزی مقابل کلمبیا گفت: «فکر نمی‌کنم بخواهیم جزئیات برنامه تاکتیکی امروز را بشنویم، اما همه چیز دقیقاً همان‌طور که می‌خواستیم پیش رفت؛ و در نهایت، همین مسئله اهمیت دارد.»



ایرنا: مورات یاکین، سرمربی تیم ملی سوییس پس از پیروزی مقابل کلمبیا گفت: برنامه‌های زیادی داشتیم، اما کمی هم خوش‌شانس بودیم که به پیروزی رسیدیم. در آخرین بازی مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ از ساعت ۲۳:۳۰ تیم ملی کلمبیا در ورزشگاه بی‌سی پلینس ونکوور با فضاوت ایوان بارتون به مصاف تیم ملی سوییس رفت که در نهایت،

بازی بدون گل در طول وقت‌های قانونی و اضافی پایان یافت تا سوییس با پیروزی ۴ بر ۳ در ضربات پنالتی راهی یک چهارم نهایی شود. مورات یاکین، سرمربی موفق تیم ملی سوییس، بعد از پیروزی مقابل کلمبیا گفت: «فکر نمی‌کنم بخواهیم جزئیات برنامه تاکتیکی امروز را بشنویم، اما همه چیز دقیقاً همان‌طور که می‌خواستیم پیش رفت؛ و در نهایت، همین مسئله اهمیت دارد.»

دروازه‌بان تیم ملی مصر:

همه توان‌مان را گذاشتیم، اما فوتبال بی‌رحم بود



ایرنا: دروازه‌بان تیم ملی فوتبال مصر گفت: خیلی به پیروزی یا حداقل ادامه حضور در مسابقات نزدیک بودیم، اما بدشانسی در لحظات پایانی ما را از تحقق رؤیای صعود محروم کرد. اگرچه تیم ملی فوتبال مصر با وجود برتری دو بر صفر، در نهایت با نتیجه ۳ بر ۲ مقابل آرژانتین شکست خورد و از رسیدن به جمع هشت تیم پایانی جام جهانی ۲۰۲۶ بازماند، اما محمد مصطفی شیبیر یکی از بهترین بازیکنان میدان بود. سسنگریان مصر با مهار ضربه پنالتی لیونل مسی و چند واکنش تماشایی، نقش مهمی در عملکرد خوب تیمش داشت، هرچند نتوانست مانع از بازگشت آرژانتین شود. شیبیر پس از پایان مسابقه اظهار کرد: خدا را در هر شرایطی شکر می‌کنم. جزئیات کوچک، در بازی با تیم‌های بزرگ تفاوت ایجاد می‌کند. بازیکنان مصر هر کاری از دانششان برمی‌آمد انجام دادند و نمایشی در شان نام تیم ملی ارائه کردند. دروازه‌بان مصر درباره عملکرد درخشان خود نیز گفت: ما یک بازی تیمی انجام می‌دهیم و هیچ بازیکنی به‌تنهایی برنده نمی‌شود. همه وظیفه خود را به‌خوبی انجام دادند و در نهایت چند جزئیات کوچک نتیجه را رقم زد.

شیبیر در پایان خاطرنشان کرد: طبیعی است که ناراحت باشیم، چون خیلی به پیروزی یا حداقل ادامه حضور در مسابقات نزدیک بودیم، اما بدشانسی در لحظات پایانی ما را از تحقق رؤیای صعود محروم کرد.

وارگاس، پس از پنالتی پیروزی‌بخش مقابل کلمبیا:

هنوز عمق ماجرا را درک نکرده‌ام!

ایرنا: وارگاس، زنده‌ی پنالتی پیروزی‌بخش سوییس مقابل کلمبیا گفت: به هر طریقی که بود تلاش‌مان را کردیم و حالا که به عقب نگاه می‌کنم، خوشحالم که نتوانستم به تیم کمک کنم. تیم ملی سوییس در مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ موفق شد کلمبیا را در ضربات پنالتی و با نتیجه ۴ بر ۳ شکست دهد و به جمع ۸ تیم برتر مسابقات راه یابد. روبن وارگاس پس از به ثمر رساندن پنالتی پیروزی‌بخش سوییس مقابل کلمبیا، گفت: «فکر نمی‌کنم هنوز کاملاً عمق ماجرا را درک کرده باشم. بابت این لحظه خدا را شکر می‌کنم. حتی مطمئن نبودم که بتوانم بازی کنم.» او در ادامه گفت: «به هر طریقی که بود تلاش‌مان را



کردیم و حالا که به عقب نگاه می‌کنم، فقط سپاسگزار و خوشحالم که نتوانستم به تیم کمک کنم.» وارگاس صحبت‌هایش را اینگونه تمام کرد: «تیم ما فوق‌العاده سخت تلاش کرد و بیش از ۱۲۰ دقیقه جنگید. بازی کردن در اینجا و در شرایط امروز آسان نبود. حالا ما تاریخ‌ساز شده‌ایم؛ حس فوق‌العاده‌ای است.»

حدادی‌فر، سرمربی تیم فوتبال جوانان ایران:

باشگاه‌ها به تیم فوتبال جوانان نگاه ملی داشته باشند



ایرنا: سرمربی تیم فوتبال جوانان ایران گفت: همکاری نکردن برخی باشگاه‌ها باعث شد فهرست خود را برای اردوی ترکیه تغییر دهیم. امیدوارم باشگاه‌ها به این تیم نگاه ملی داشته باشند. قاسم حدادی‌فر درباره آخرین وضعیت تیم فوتبال جوانان ایران پیش از آغاز مرحله سوم اردوهای آماده‌سازی برای مسابقات مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا، اظهار داشت: در مرحله قبلی، اردوی پنج‌روزه خوبی را در اصفهان برگزار کردیم که به همین دلیل باید از زحمات هیات فوتبال اصفهان و علی‌طاهری، ریاست این هیات برای فراهم کردن مقدمات این اردو تشکر کنم. امکانات بسیار خوبی در اختیار تیم ملی جوانان قرار گرفت و همچنین از باشگاه ذوب‌آهن که نهایت همکاری را با ما داشت، قدرتی می‌کنم. وی افزود: تمرکز ما در اردوی اصفهان بر ارزیابی تیم و افزایش داده و نظیر تجربی نیز فشار مناسبی به آنها وارد کردیم. در روز پانزدهم اردو هم یک بازی دوستانه با سپاهان، قهرمان لیگ برتر زیر ۱۸ سال، برگزار کردیم و خوشبختانه به بسیاری از اهداف مدنظر خود در این اردو رسیدیم. سرمربی تیم فوتبال جوانان ایران گفت: به‌تدریج خود را برای مسابقات مقدماتی آماده‌تر می‌کنیم، اما مهم‌ترین چالش ما زمان است. فرصت محدودی تا آغاز این رقابت‌ها داریم و باید با انتخاب‌های درست، تیم قدرتمندی را برای اقبال با کره‌شمالی، فلسطین و ویتنام آماده کنیم. هرچه جلوتر می‌رویم، کیفیت بازیکنان ما

ایرنا: سرمربی تیم فوتبال جوانان ایران گفت: همکاری نکردن برخی باشگاه‌ها باعث شد فهرست خود را برای اردوی ترکیه تغییر دهیم. امیدوارم باشگاه‌ها به این تیم نگاه ملی داشته باشند.

قاسم حدادی‌فر درباره آخرین وضعیت تیم فوتبال جوانان ایران پیش از آغاز مرحله سوم اردوهای آماده‌سازی برای مسابقات مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا، اظهار داشت: در مرحله قبلی، اردوی پنج‌روزه خوبی را در اصفهان برگزار کردیم که به همین دلیل باید از زحمات هیات فوتبال اصفهان و علی‌طاهری، ریاست این هیات برای فراهم کردن مقدمات این اردو تشکر کنم. امکانات بسیار خوبی در اختیار تیم ملی جوانان قرار گرفت و همچنین از باشگاه ذوب‌آهن که نهایت همکاری را با ما داشت، قدرتی می‌کنم. وی افزود: تمرکز ما در اردوی اصفهان بر ارزیابی تیم و افزایش داده و نظیر تجربی نیز فشار مناسبی به آنها وارد کردیم. در روز پانزدهم اردو هم یک بازی دوستانه با سپاهان، قهرمان لیگ برتر زیر ۱۸ سال، برگزار کردیم و خوشبختانه به بسیاری از اهداف مدنظر خود در این اردو رسیدیم. سرمربی تیم فوتبال جوانان ایران گفت: به‌تدریج خود را برای مسابقات مقدماتی آماده‌تر می‌کنیم، اما مهم‌ترین چالش ما زمان است. فرصت محدودی تا آغاز این رقابت‌ها داریم و باید با انتخاب‌های درست، تیم قدرتمندی را برای اقبال با کره‌شمالی، فلسطین و ویتنام آماده کنیم. هرچه جلوتر می‌رویم، کیفیت بازیکنان ما

دردسر عجیب الهیار در لُخ پوزنان؛ بازیکن ایرانی گرفتار پروسه ویزا شد



مهر: مهاجم ایرانی تیم فوتبال لُخ پوزنان هنوز نتوانسته به دور جدید تمرینات این تیم برای حضور در فصل جدید اکسیر اکلاسا اضافه شود. باشگاه لُخ پوزنان نمی‌تواند به دلیل مشکلات اداری، پیش‌فصل خود را پشت سر گذاشته، اما الهیار صیادمش هنوز به اردوی تیم ملحق نشده است. همچنین اندی پارسلو، مربی ضربات ایستگاهی این تیم، نیز غایب است. رسانه «KKSlex» لهستان در این رابطه نوشت: روند دریافت ویزای موردنیاز برای فعالیت این دو نفر در لهستان همچنان ادامه دارد. لُخ پوزنان خود را برای فصلی بسیار دشوار آماده می‌کند. یکی از مهم‌ترین آزمون‌های شاگردان نیلس فردریکسن، دیدار دوستانه مقابل تیم اسلوواکیایی اف‌کی ژله‌زیارنه پویرزوا بود که قهرمان لهستان موفق شد با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی برسد. این تیم روز ۱۱ ژوئیه نیز در دیداری دوستانه به مصاف بوهیمیانس جمهوری چک خواهد رفت و پس از آن تمرینات خود را در ورزشگاه خانگی‌اش در خیابان بولگارسکا از سر می‌گیرد. برنامه مسابقات لُخ پوزنان بسیار فشرده است. این تیم نخستین بازی رسمی فصل خود را ۱۶ ژوئیه در سوپر جام لهستان مقابل گورنیک زابیه برگزار خواهد کرد. با وجود حواشی و ابهام‌های فراوان، در نهایت تصمیم گرفته شد این دیدار در شهر پوزنان برگزار شود. با این حال، الهیار صیادمش، خرید جدید لُخ پوزنان، همچنان نتوانسته تمرینات خود را با تیم آغاز کند. تغییری در وضعیت این بازیکن ۲۵ ساله ایجاد نشده و او همچنان در انتظار تکمیل روند دریافت ویزای کاری خود برای حضور در لهستان است. به همین دلیل، اندی پارسلو، مربی ضربات ایستگاهی تیم، نیز هنوز به جمع اعضای کادر فنی ملحق نشده است. این رسانه در ادامه مطلب خود آورده است: در حال حاضر به سختی می‌توان پیش‌بینی کرد که اندی پارسلو، مربی انگلیسی، و الهیار صیادمش، هافبک ایرانی، چه زمانی و حتی آیا اصلاً به اردوی تیم در وروونکی خواهند پیوست یا خیر. هر دو آن‌ها همچنان در انتظار دریافت ویزا و مجوز کار در لهستان هستند. این موضوع خارج از اختیار باشگاه لُخ پوزنان است و باشگاه هیچ کنترلی بر روند آن ندارد؛ بنابراین همه باید منتظر بمانیم. این شرایط بدون تردید برای صیادمش خوشایند نیست؛ چرا که او بخشی از زمان ارزشمند خود را که می‌توانست صرف سازگاری با تیم جدید و آشنایی با خواسته‌های تاکتیکی نیلس فردریکسن کند، از دست داده است.